КЫРГЫЗ

РЕСПУБЛИКАСЫНЫН  ФИНАНСЫ

МИНИСТРЛИГИНЕ

КАРАШТУУ МАМЛЕКЕТТИК

САЛЫК КЫЗМАТЫ

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ

НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                 БУЙРУК

                 ПРИКАЗ

_______________________№______                         г. Бишкек ш.

О формировании отчетов о мониторинге и достижении индикаторов

результативности бюджетных программ

Государственной налоговой службы при Министерстве финансов

Кыргызской Республики

Во исполнение норм Бюджетного Кодекса Кыргызской Республики,

постановлений Кабинета министров Кыргызской Республики от 24 декабря 2021

года №349 «О бюджетировании на программной основе», от 1 августа 2022 года

№436 «О мониторинге и оценке эффективности бюджетных программ», в целях

качественного и своевременного формирования отчета о мониторинге и

достижении индикаторов результативности бюджетных программ и мер

Государственной налоговой службы при Министерстве финансов Кыргызской

Республики (далее – ГНС), руководствуясь постановлением Кабинета

Министров Кыргызской Республики от 10 декабря  2021 года № 302 «Об

утверждении Положения о Государственной налоговой службе при

Министерстве финансов  Кыргызской Республики», приказываю:

1. Определить администраторов бюджетной программы и группы по

мониторингу бюджетных мер в следующем составе:

Администратор бюджетной программы «Администрирование

государственных доходов» - заместитель председателя ГНС – И.Н.Кыдыргычов.

Группа по мониторингу:

Алымбеков И.М. - начальник управления по доходам;

Абдраимова Б.Д. - начальник отдела организационной работы и

контроля;

Шаболотов К.Т. - начальник отдела инспекторской работы;

Акматов Б. - начальник отдела контроля за подакцизными

товарами и маркировки;

Хусеинов М.Х.

Сарымкулов М.

- начальник отдела контроля по специальным

налоговым режимам;

- Старший инспектор отдела правовой поддержки;

Алманбетов А.

Мамадалиев Б.

Начальник управления контроля по внедрению

механизма прослеживаемости товаров и ККМ;

Начальник управления аналитической работы.

2. Определить сводным подразделением по формированию ОМиДИР

финансово-хозяйственное Управление в следующем составе:

             Садыбакунова Р. - Начальник управления

              Кадыралиева Г. - Начальник отдела ФХУ

3. Утвердить график работы по подготовке ОМиДИР согласно

приложению к настоящему приказу.

4. Администраторам бюджетных программ и группам по мониторингу,

в соответствии с требованиями постановления Кабинета министров Кыргызской

Республики от 1 августа 2022 года №436 «О мониторинге и оценке

эффективности бюджетных программ», организовать работу:

А) по формированию:

- логической матрицы по исполнению бюджетных программ на 2024 год в части

определения промежуточных плановых значений индикаторов

результативности;

- качественных и достоверных ОМиДИР и представлению требуемых

документов в финансово-хозяйственное в установленные графиком сроки.

Б) по доработке (при необходимости) и утверждению паспортов

бюджетных программ ГНС на 2024 год с планом мероприятий;

5. Финансово-хозяйственному Управлению сформировать сводный

ОМиДИР в соответствие с установленными законодательством сроками и

представить на рассмотрение руководства ГНС в установленные графиком

сроки.

6. Определить Финансово-хозяйственное Управление ответственным

за взаимодействие с Министерством финансов Кыргызской Республики по

вопросам предоставления ОМиДИР.

7. Заместителю председателя Алиеву Б.А. организовать работу по

своевременному предоставлению ОМиДИР в Министерство финансов

Кыргызской Республики, в установленные графиком сроки.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель          А.К.Абдувапов

 Приложение к приказу

ГНС при МФ КР ……….

 Кыргызской Республики

№ ____от _________ 2024 года

График работы по формированию отчетов о мониторинге и достижении

индикаторов результативности бюджетных программ и мер

ГНС при МФ КР Кыргызской Республики

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные

исполнители

Сроки

1 Заполнение логических матриц по

реализации бюджетных программ на 2024

год в соответствии с Приложением 6 ПКМ

КР от 1 августа 2022 года №436 «О

мониторинге и оценке эффективности

бюджетных программ», и представление в

финансово-хозяйственное Управление

Администраторы,

группы по

мониторингу

соответствующих

бюджетных

программ

1 квартал 2024 года

2  Формирование паспортов бюджетных

программ на 2024 год в соответствии с

Приложением 5 ПКМ КР от 24 декабря

2021 года №349 «О бюджетировании на

программной основе» и представление в

финансово-хозяйственное Управление

Администраторы,

группы по

мониторингу

соответствующих

бюджетных

программ

1 квартал 2024 года

3 Формирование ОМиДИР в соответствии с

Приложениями 1, 2, 3, 4, 5 ПКМ КР от 1

августа 2022 года №436 «О мониторинге и

оценке эффективности бюджетных

программ» и представление в финансово-

хозяйственное управление

Администраторы,

группы по

мониторингу

соответствующих

бюджетных

программ

- по итогам первого

полугодия 2024 года,

не позднее 1 августа

2024 года;

- по итогам 2024

года, не позднее 15

марта 2025 года

4 Подготовка сводного ОМиДИР и

представление на рассмотрение

руководства ГНС

ФХУ - по итогам первого

полугодия 2024 года,

не позднее 5 августа

2024 года;

- по итогам 2024

года, не позднее 20

марта 2025 года

5 Коллегиальное рассмотрение ОМиДИР и

его утверждение

Руководство ГНС - по итогам первого

полугодия 2024 года,

не позднее 10

августа 2024 года;

- по итогам 2024

года, не позднее 25

марта 2025 года

6 Представление сводного ОМиДИР,

паспортов бюджетных программ,

логических матриц в Министерство

финансов Кыргызской Республики

ФХУ - по итогам первого

полугодия 2024 года,

не позднее 1

сентября 2024 года;

- по итогам 2024

года, не позднее 1

апреля 2025 года

7 Размещение отчетов о достижении

индикаторов результативности по итогам

мониторинга исполнения бюджетных

программ на официальном сайте

Государственной налоговой службы при

Министерстве финансов  Кыргызской

Республики

ФХУ - по итогам первого

полугодия 2024 года,

не позднее 15

сентября 2024 года;

- по итогам 2024

года, не позднее 15

апреля 2025 года